Pág. 1

Ano 2025 • Ed. Extra 0514                                                                                    Quarta-feira, 23 de abril de 2025

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

_________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 170/2025

DE 22 DE ABRIL DE 2025

Concede diária ao Secretário Municipal de Assistência Social, da

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela

Lei Orgânica do Município;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao Sr. PEDRO LEANDRO BEZERRA

ADERALDO, atualmente exercendo a função de Secretário Municipal

de Assistência Social, vinculado à Secretaria Municipal de Assistência

Social, ½ (meia) diária ao valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais),

para fazer face às despesas de deslocamento e alimentação, quando em

viagem administrativa a cidade de Areia Branca/RN, para participar de

Assembleia Ordinária do Colegiado Estadual de Gestores Municipais de

Assistência Social do Rio Grande do Norte (COEGEMAS/RN), que

acontecerá neste dia 24 de abril de 2025, para participar da discussão de

pautas indispensáveis para execução da Política de Assistência Social no

nosso Município, como o Plano de Expansão do Cofinancimendo

Estadual para PSB e Benefícios Eventuais; Pacto de Aprimoramento do

SUAS; Sistema de Informação para a Infância e Adolescência – SIPIA;

BB Ágil e Agiliza SUAS.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande – RN, em 22 de

abril de 2025.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

_________________________________________________________

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 171/2025

DE 23 ABRIL DE 2025

Concede diária ao Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, e dá

outras providências.

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal

de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO

VIEIRA DE MELO, atualmente exercendo a função de Prefeito

Municipal, vinculado ao Gabinete do Prefeito 1 (uma) diária ao valor

unitário de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), para fazer face às

despesas de deslocamento e alimentação, quando em viagem a Capital

Estadual Natal/RN, com a finalidade de participar do evento promovido

pelo Ministério Público do Rio Grande do Norte (MPRN) – “Diálogo

Interinstitucional: Fortalecendo as políticas prioritárias do seu

município”, além de resolver demandas administrativas em benefício

desta municipalidade.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande – RN, em 23 de

abril de 2025.

Gilvanira Gondim de Moura Oliveira

Secretária Mun. de Administração

Pág. 2

Ano 2025 • Ed. Extra 0514                                                                                    Quarta-feira, 23 de abril de 2025

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO